Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 04/2023 – Listas Preliminares de Inscritos

1

Execução: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL – COREN/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 04/2023 – LISTAS PRELIMINARES DE INSCRITOS

O Sr. Antônio Ricardo Tolla da Silva, Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Sul – COREN-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. Das Listas Preliminares de Inscritos por Emprego Público.
As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Negra (PN).

2. Quanto ao Resultado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais Para as Provas
Seletivas.

Emprego Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação Descrição

Assistente - Área
Administrativa -

Pelotas
011509

Adriana Soares
Schaun

Deferido -

Assistente - Área
Administrativa -

Pelotas
011087 Camila Ferraz Corrêa Deferido -

Analista - Área
Fiscalização

009288 Cristiane Silva Rosa Deferido -

Analista - Área
Comunicação Social

(Jornalismo)
011386

Daiane Fagundes
Bochi

Deferido
Parcialmente

Sem tempo adicional

Assistente - Área
Administrativa -
Caxias do Sul

013421
Fabíola de Bispo da

Silva
Deferido -

Analista - Área
Jurídica

012521 João Pedro Alves Paz Deferido -

Analista - Área
Recursos Humanos

010323 Marciele Alegre Santos Deferido -

Assistente - Área
Administrativa -

Porto Alegre
009949 Mariane Batista Velho

Deferido
Parcialmente

Sem uso de prótese
auditiva

Assistente - Área
Administrativa -

Porto Alegre
009239

Ohana Cabelleira
Lopes

Deferido -

Assistente - Área
Administrativa -

Porto Alegre
009223

Shaynara da Rosa
Souto

Deferido
Parcialmente

Sem tempo adicional

Assistente Técnico -
Área Fiscalização

012459 Thais Dias da Silva Deferido -

Assistente - Área
Administrativa -

Porto Alegre
011261 Yan Haas Herculano Deferido -

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 04/2023 – Listas Preliminares de Inscritos

2

Execução: Fundação La Salle

3. Quanto a Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri Criminal.

Emprego Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação Motivo

Analista - Área
Recursos Humanos

010032
Anderson da Silva
Massolino

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Porto
Alegre

009361
André Minharro
Moreira

Indeferida
Documento não

autenticado

Analista - Área Jurídica  009199
Braitiner Junior
Martins

Deferida -

Assistente Técnico -
Área Fiscalização

010010
Bruna Gomes
Tartarelli

Indeferida
Documento não

autenticado

Analista - Área
Fiscalização

009118
Camila Camargo
Oleques

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

009578
Carla Elena Martins
Lascano

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Porto
Alegre

010246
Carlos André
Taborda

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Santa
Maria

011329
Caroline Ramires
Moreira

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Porto
Alegre

009286
Denise Barros de
Oliveira

Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente - Área
Administrativa - Porto
Alegre

009411
Juliano Ramos
Balbueno

Indeferida
Documento não

autenticado

Analista - Área
Finanças,
Contabilidade e
Controladoria

012095
Márcio Barrios
Corrêa

Deferida -

Analista - Área
Fiscalização

010289
Michele Hubner
Magni

Deferida -

4. Dos Recursos Administrativos.
O candidato poderá interpor recurso administrativo sobre os resultados divulgados neste Edital, remetido à
Fundação La Salle, através do site https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no
período 16 a 18/08/23, conforme procedimentos contidos no Edital de Abertura nº 01/2023. O recurso
administrativo será desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de
identificação no teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Porto Alegre/RS, em 15 de agosto de 2023.

Antônio Ricardo Tolla da Silva
Presidente

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN-RS

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php